Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2015  № 1770
	Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета города Чебоксары организациям речного транспорта на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров через реку Волга по местным маршрутам

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятия «Организация перевозок пассажиров внутренним водным транспортом по социально значимым маршрутам» государственной программы Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чувашской Республики», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.08.2013 №324,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета города Чебоксары организациям речного транспорта на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров через реку Волга по местным маршрутам.
2. Осуществлять предоставление субсидий организациям речного транспорта на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров через реку Волга по местным маршрутам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета города Чебоксары главному распорядителю бюджетных средств - Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары на указанные цели.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ – начальника Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары Г.Г. Александрова.
Глава администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Чебоксары

от 22.05.2015 № 1770
Правила
предоставления субсидий из бюджета города Чебоксары организациям речного транспорта на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров через реку Волга по местным маршрутам

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления субсидии из бюджета города Чебоксары по разделу "Национальная экономика" подразделу "Транспорт" организациям  речного транспорта независимо от их организационно-правовой формы (далее – перевозчик), за исключением государственных (муниципальных) учреждений на компенсацию недополученных доходов от перевозки пассажиров речным транспортом в городе Чебоксары через реку Волга по местным маршрутам (далее - субсидия).

2. Понятия и термины, используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, установленных действующим законодательством.

3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях компенсации недополученных доходов, возникших в навигационный период, в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров  речным транспортом по местным маршрутам в соответствии с утвержденным расписанием движения теплоходов.
4. Недополученные доходы определяются как разница между затратами на оказание услуг по перевозке и суммой доходов от оказания услуг по перевозке по согласованной провозной плате.
5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств - Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары (далее - Управление) на эти цели.

6. Субсидии предоставляются в соответствии с заключенными Соглашениями.

Соглашение должно предусматривать следующие положения:

условия и сроки перечисления субсидий;

представление перевозчиком отчета об использовании субсидии;

право на проведение проверок соблюдения получателем субсидий условий, установленных Соглашением;

порядок возврата сумм, использованных получателем субсидий, в случае установления по итогам проверок факта нарушения целей и условий, определенных настоящими Правилами и Соглашением.

7. Управление учитывает объемы и сроки перечисления субсидий при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета города Чебоксары, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета города Чебоксары.

8. Управление устанавливает:

критерии (показатели) оценки выполнения перевозчиком задачи (функции), на реализацию которой предоставлена субсидия;

форму отчета о выполнении перевозчиком задачи (функции), на реализацию которой предоставлена субсидия, и сроки его представления Управлению.

9. Перечисление перевозчику субсидии производится с лицевого счета получателя средств бюджета города Чебоксары - Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, открытого в Финансовом управлении администрации города Чебоксары, на расчетный счет получателя субсидии, указанный в Соглашении.

10. Для перечисления субсидии Управление представляет в Финансовое управление администрации города Чебоксары платежные документы с приложением копий Соглашения и отчета.

11. В случае выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий из бюджета города Чебоксары, Управление в течение 5 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю субсидии уведомление о необходимости возврата субсидии в бюджет города Чебоксары.

12. При отказе перевозчика от добровольного возврата соответствующие средства взыскиваются в бюджет города Чебоксары в судебном порядке.

13. Контроль за достоверностью отчетных данных, представляемых перевозчиком для определения размера субсидии, за надлежащим исполнением им обязательств по Соглашению и целевым использованием бюджетных средств осуществляет Управление.

В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства взыскиваются в бюджет города Чебоксары в порядке, установленном действующим законодательством.
_______________________________________
026-5